



क.रा.बी.नि
E.S.I.C

ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ಬಿಮಾ ನಿಗಮ
ಕಾರ್ಮಿಕ ಮತ್ತು ಉದ್ಯೋಗ ಸಚಿವಾಲಯ,
ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ
ಕर्मचारी राज्य बीमा निगम
श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
Employees' State Insurance Corporation
Ministry of Labour & Employment, Govt. of Ind.



सत्यमेव जयते

ಕಾರ್ಮಿಕರ ರಾಜ್ಯ ಬಿಮಾ ನಿಗಮ -ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಪೀನ್ಯಾ
55-1-11, ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ 1, 5 ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ (ಎಸ್‌ಎಚ್‌ಐಸಿಎ ಕ್ಯಾಂಪಸ್),
ಸರ್ವೆ ಎಸ್. 11, ಯಶ್ವಂತಪುರ, ಬೆಂಗಳೂರು -22
ಕर्मचारी राज्य बीमा निगम अस्पताल, पीन्या
सं.11-55-1, प्लॉट सं.1, 5वां मेन रोड (कैंपस.आई.टी.एफ)
यशवंतपुर उपनगर, यशवंतपुर पो-बैंगलुरु.ऑ.560 022.
E S I C Hospital Peenya,
55-1-11, Plot No. 1, 5th Main Road (FTI Campus), Survey
N. 11, Yeshwanthapur, Bengaluru-22
Ph.No.080-29723468 , E-mail : ms-peenya.ka@esic.nic.in

File No.492/Z/11/12/2014/Estt

Dated:09/04/2025

CIRCULAR

कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन F.No.. 12/4/2020-JCA2 दिनांकित 27.03.2025 और कर्मचारी राज्य बीमा निगम मुख्यालय के पत्र संख्या A-26012/2/2022-E-VI दिनांकित 04.04.2025 के अनुसरण में, डॉ. बी. आर. अंबेडकर के जन्मदिन के अवसर पर 14 अप्रैल 2025 को इस अस्पताल में अवकाश घोषित किया जाता है।

In pursuance of the DoPT OM F.No. 12/4/2020-JCA2 dated 27.03.2025 and ESIC HQ Letter No. A-26012/2/2022-E-VI dated 04.04.2025, the 14th day of April 2025 is declared as holiday in this hospital on account of birthday of Dr. B. R. Ambedkar.

यह स्पष्ट किया जाता है कि उपरोक्त अवकाश वार्षिक अवकाश कैलेंडर 2025 के अवकाशों में से एक होगा और इस अस्पताल में पाली में काम करने वाले उपचर्या और पराचिकित्सा कर्मियों के लिए छुट्टी के उद्देश्य से इसे राष्ट्रीय अवकाश नहीं माना जाएगा।

It is clarified that the above holiday will be one of the holidays of Annual Holiday Calendar 2025 and is not deemed to be a National Holiday for the purpose of day off for nursing and paramedical personnel working in shifts in this hospital.

कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन F.No. 12/2/2023-JCA दिनांकित 09.07.2024 के अनुसार, केवल तीन राष्ट्रीय अवकाश अर्थात् गणतंत्र दिवस (26 जनवरी), स्वतंत्रता दिवस (15 अगस्त) और महात्मा गांधी जयंती (02 अक्टूबर) को अनिवार्य अवकाश घोषित किया गया है।

As per DoPT OM F.No. 12/2/2023-JCA dated 09.07.2024, only three National Holidays viz. Republic Day (26th Jan), Independence Day (15th Aug) and Mahatma Gandhi Birthday (02nd Oct) are declared as compulsory holidays.

यह सक्षम प्राधिकारी की स्वीकृति से जारी किया गया है। / This issues with the approval of the Competent Authority.

उप निदेशक (प्रशासन) / Deputy Director (Admin)

To,

All the officials of ESICH Peenya for information and action.